
      
Dipartimento di Scienze 
Psicologiche, 
Pedagogiche, 
dell’Esercizio Fisico e 
della Formazione 

 
 

 

 

 

 

 

1 
 

IL DIRETTORE 

 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia di conferimenti di incarichi di insegnamenti nelle 
Università e, da ultima, la legge n. 240 del 30/12/2010;   

Visto il “Regolamento Didattico di Ateneo” dell’Università degli Studi di Palermo;   
Visto il “Regolamento per il conferimento degli insegnamenti dei corsi di studio dell’offerta 

formativa” dell’Università degli Studi di Palermo emanato con D.R. 1290/2024; 
Visto l’art. 5 del summenzionato Regolamento emanato con D.R. 1290/2024; 
Vista la rinuncia all’incarico della Prof.ssa Laura Montalbano, pervenuta in data 27/03/2025 (prot. 

51730); 
Visto il Decimo Bando prot. n. 65481 del 17/04/2025 relativo a “Procedure di selezione per il 

conferimento di incarico di insegnamento per l’anno accademico 2024/2025, relativo al corso 
di laurea del Dipartimento di Scienze Psicologiche, Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico e della 
Formazione”; 

Verificato che l’incarico per l’insegnamento “Psicologia dello sviluppo e dell’educazione e 
Laboratorio” bandito per l’A.A. 2024/2025 nell’ambito del corso di laurea magistrale a ciclo 
unico in Scienze della Formazione Primaria (Classe LM-85 Bis), sede di Palermo, risulta ancora 
disponibile;  

Considerata la necessità urgente di conferire il summenzionato incarico di insegnamento 
 

DECRETA 

 

DI RIARIRE IL DECIMO BANDO PER LE PROCEDURE DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 

DELL’INCARICO DI INSEGNAMENTO PER L’ANNO ACCADEMICO 2024/2025, RELATIVO AL CORSO 

DI LAUREA DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE PSICOLOGICHE, PEDAGOGICHE, DELL’ESERCIZIO FISICO 

E DELLA FORMAZIONE, QUI DI SEGUITO INDICATO:   

  

SEDE DI PALERMO  

CORSO DI STUDI INSEGNAMENTO SSD ANNO SEMESTRE AMBITO CFU ORE 

LM-85Bis SCIENZE  
DELLA FORMAZIONE  

PRIMARIA  

PSICOLOGIA DELLO 

SVILUPPO E 

DELL’EDUCAZIONE E 

LABORATORIO 

M-PSI04 1 2 B 9 35+16 

 
L’insegnamento dovrà essere svolto nelle sedi previste e secondo le modalità, il calendario didattico 
e gli orari stabiliti dal Dipartimento. Il conferimento dell’incarico didattico comporta l’obbligo della 
partecipazione a tutte le sessioni di esami di profitto previste dall’apposito calendario per l’a.a. 
2024/2025.   
 



      
Dipartimento di Scienze 
Psicologiche, 
Pedagogiche, 
dell’Esercizio Fisico e 
della Formazione 

 
 

 

 

 

 

 

2 
 

 

 

Restano ferme le disposizioni riportate nel Decimo Bando prot. n. 65481 del 17/04/2025. 
 
Requisito fondamentale di partecipazione l’essere dotati di firma digitale ed il possesso di una 

PEC.   

   
Data l’urgenza del conferimento del suddetto insegnamento, le domande dovranno pervenire 
entro le ore 23,59 del 07 maggio 2025 a mezzo mail (PEC), all’indirizzo PEC del Dipartimento: 

 

dipartimento.sppf@cert.unipa.it 

 

indicando nell’oggetto: il numero di protocollo e la data del bando; nome e cognome del soggetto 
che presenta l’istanza. 

 

NB: Tutta la documentazione dovrà essere firmata digitalmente ed inviata da PEC.   

   

Eventuali informazioni potranno essere richieste, per mail, al responsabile incaricato, dott.ssa 
Rachele Lucido, all’indirizzo mail: rachele.lucido@unipa.it  
 

  

Palermo, 05/05/2025 
                                 Il Direttore del Dipartimento   

Prof. Antonino Bianco 


	IL DIRETTORE
	DECRETA

		2025-05-06T08:52:24+0000
	Antonino Bianco




